
 

 

                                

 
 

 

Recife, 26 de abril de 2018 

Resolução CREF12/PE nº 065/2018 

 

 

Dispõe sobre a nomeação da Comissão Eleitoral do 

CREF12/PE e dá outras providências 

 

 

 

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 12ª REGIÃO – 

PERNAMBUCO - CREF12/PE, no uso das atribuições estatutárias, conforme dispõe o inciso IX do 

artigo 40 do Estatuto do CREF12/PE; 

 

CONSIDERANDO o art.80 e parágrafo único do estatuto do CREF12/PE e parágrafo único do 

Art. 128 do Estatuto do CONFEF, que dispõe sobre a publicidade dos atos emanados do CREF12/PE; 

 

CONSIDERANDO a Resolução CONFEF nº 346/2018, a qual dispõe sobre as eleições 2018 nos 

Conselhos Regionais de Educação Física; 

 

CONSIDERANDO a deliberação do Plenário em Reunião Ordinária realizada no dia 27 de março 

de 2018;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os membros da Comissão Eleitoral para a eleição de Conselheiros do CREF12/PE, que 

será realizada no dia 14 de setembro de 2018: 

 

MEMBROS CARGO Nº CREF 

Álvaro Alberto de Oliveira Moraes Presidente 000867-G/PE 

Maria do Carmo Cavalcanti Padilha de Melo  Membro Efetivo 003906-G/PE 

Normando Roque Diniz de Lima Filho Membro Efetivo 001321-G/PE 

Rolnan Gueiros Rosas  Membro Efetivo 000769-P/PE 

Lúcia de Fátima Barbosa Lopes Suplente 000485-G/PE 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de publicação no Diário Oficial da União. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Nadja Regueira Harrop 

CREF 000288-G/PE 

Presidente 

 


